
Správa a údržba silnic
Pardubického kra|e

Příkazní smlouva č. SMLO-228/1073/OST/20/2021
dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"),

Smluvní strany:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl Pr, vložka 162
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
právní forma: příspěvková orqanizace
bankovní spojení:
č.ú.:
zastoupena: Ing. Miroslav Němec, ředitel organizace

^^^^^^^^^^^^^^^jmenovaný
statutárního orgánu,

jmenovaný
zástupce statutárního orgánu.

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Němec, ředitel
organizace 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: echnický náměstek
e-mail: 
tel:
(dále jen „příkazce" nebo „zadavatel")

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o.
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Č. účtu: 
Zastoupené: 
Email:

Truhlářská 13-15, 110 00 Praha 1
27636836
CZ27636836

(dále jen „příkazník")



Článek první 
Předmět smlouvy

1.1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce na jeho účet bude 
zařizovat za úplatu níže uvedené úkony a činnosti a příkazce se zavazuje 
zaplatit mu za to dohodnutou úplatu.

1.2. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb poskytovaných 
advokáty po dobu trvání této smlouvy. Příkazník, v rámci své obchodní 
činnosti, bude poskytovat komplexní právní služby a zastupování příkazce 
v řízeních před soudy a jinými orgány státní správy, zejména v oblastech 
níže uvedených:

> zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů;
> zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů;
> zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů;
> zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění 

pozdějších předpisů;
> zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů;
x zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů; 
x zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti

(exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
> zákon č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, 

ve znění pozdějších předpisů;
x zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů;
x zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů;
> předmětem veřejné zakázky je rovněž komplexní zastupování zadavatele 

při výkonu rozhodnutí vydaných v uvedených řízeních;
> komplexní právní zastupování zadavatele před jinými orgány a institucemi; 

zákony upravující hospodaření se státním majetkem, jakož i celou oblast 
silničního práva (např. zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích vč. prováděcí vyhlášky, zákon č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích s jeho prováděcími vyhláškami, 
zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a o 
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), zákon č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), 
zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, České republiky 
(katastrální zákon), zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla)) apod.;

> zákony upravující pracovněprávní oblast (zejména zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce);

x zákony upravující oblast vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi, zejména pak zákon č. 428/2012 Sb., o majetkovém 
vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých

2



zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi);

> zákony upravující oblast autorského práva a práva duševního vlastnictví 
(např. zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon);

> problematika životního prostředí (např. zákon č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), (včetně předchozí 
úpravy zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů rozvojových koncepcí 
a programů na životní prostředí, zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, apod.);

> provádění veřejnosprávních kontrol (např. zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
apod.);

> poskytování informací (např. zákon 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, apod.);

> občanskoprávní vztahy a obchodněprávní závazkové a jiné vztahy včetně 
případných reklamací vadného plnění zhotovitele (např. zákon č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, právní 
předpisy týkající se katastru nemovitostí apod.);

> otázky spolufinancování z prostředků Evropské unie a jiných fondů (např. 
Operační program Doprava);

> zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů;
> zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů; 
vše rovněž v návaznosti na občanský a obchodní zákoník (zákon č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákon č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, v platném znění) a nový občanský zákoník (zákon č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákon č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění);

> zpracování právních rozborů a stanovisek, zpracování smluv a dalších 
listin, tvorba vnitřních předpisů, poskytování právních porad a konzultací, 
účasti a zastupování zadavatele při jednáních, jakož i další formy právních 
služeb, a to vše zejména v oblastech občanského práva, obchodního 
práva, správního a ústavního práva, trestního práva, autorského práva a 
práva duševního vlastnictví, pracovního práva, právních předpisů týkajících 
se územních samosprávných celků, práva upravujícího hospodaření se 
státním majetkem, oblast silničního práva, práva životního prostředí, 
oblast upravující provádění veřejnoprávních kontrol, oblast upravující 
poskytování informací, problematika spolufinancování z prostředků 
Evropské unie a jiných fondů;

3



> komplexní právní zastupování zadavatele v souvislosti s obchodními 
podmínkami staveb pozemních komunikací vydanými Ministerstvem 
dopravy ČR;

> právní poradenství v obchodněprávních vztazích při realizaci stavebních 
prací, zpracování právních rozborů a stanovisek, zpracování smluv a 
dalších listin, tvorba vnitřních předpisů v souvislosti s obchodními 
podmínkami staveb pozemních komunikací vydanými Ministerstvem 
dopravy ČR;

> poskytování právních porad a konzultací, účasti a zastupování zadavatele 
při jednáních, jakož i další formy právních služeb v souvislosti s 
obchodními podmínkami staveb pozemních komunikací vydanými 
Ministerstvem dopravy ČR,

> zastupování zadavatele v řízeních před soudy, rozhodčími nebo správními 
soudy či správními orgány, příp. v obdobných a jiných řízeních o 
rozhodování sporů vzniklých v souvislosti s problematikou týkající se 
obchodních podmínek staveb pozemních komunikací vydaných 
Ministerstvem dopravy ČR.

1.3. Poskytování komplexních právních služeb a zastupování dle výše uvedeného 
bodu 1.2 budou příkazníkem provedeny na základě samostatných 
objednávek příkazce za cenu a podmínek uvedených v bodu 3.2 této 
smlouvy.

Článek druhý
Práva a povinnosti účastníků

2.1. Příkazník je povinen při plnění dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí 
a v zájmu příkazce.

2.2. Příkazník je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy příkazce 
a řídit se jeho pokyny. Příkazník je povinen jednat čestně a svědomitě, je 
povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci 
uplatit v zájmu příkazce vše, co podle svého přesvědčení pokládá za 
prospěšné.

2.3. Příkazník se zavazuje informovat příkazce včas o důležitých skutečnostech 
souvisejících s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho 
oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho 
povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů.

2.4. Příkazník je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních 
překladů a vyžadovat úřední stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému 
poskytování právní služby, pouze s předchozím písemným souhlasem 
příkazce. Za stejných okolností může Advokát objednat odbornou 
konzultaci.

2.5. Příkazník je povinen vždy ke konci každého kalendářního čtvrtletí na žádost 
příkazce předložit Klientovi průběžnou zprávu o stavu každého 
neuzavřeného případu, a to minimálně s uvedením popisu předmětu 
případu, stran sporu, jde-li o sporový případ, aktuálního stavu případu, 
rozhodujícího orgánu, relevantních lhůt týkajících se daného případu. Po 
ukončení každého případu předloží Klientovi závěrečnou zprávu o případu.

2.6. Ke každému pravomocnému správnímu či soudnímu rozhodnutí, příp. 
rozhodčímu nálezu vydanému na základě návrhu druhé strany směřujícímu

4



k finančnímu plnění příkazce zpracuje příkazník nejpozději do jednoho 
měsíce od doručení rozhodnutí zprávu, ve kterém stručně popíše hlavní 
důvod vzniku povinnosti finančního plnění ze strany příkazce.

2.7. Příkazník je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v 
souvislosti s výkonem advokacie s limitem pojistného plnění minimálně ve 
výši 50 mil. Kč.

2.8. Příkazník je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy disponovat 
uznávaným elektronickým podpisem.

2.9. Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění ze smlouvy, které 
znemožňují řádné uskutečnění činností spojených s plněním dohodnutým 
způsobem, oznámí to neprodleně druhé straně, se kterou se dohodne na 
odstranění daných překážek. Nedohodnou-li se smluvní strany na 
odstranění překážek, popř. změně smlouvy ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení 
oznámení, mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit s tím, že si 
vzájemně vyrovnají náklady dosud účelně a prokazatelně vynaložené na 
plnění předmětu smlouvy.

2.10. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž 
se dozvěděl v souvislosti s prováděním předmětných činností. Příkazník 
použije všechny materiály, které obdrží od příkazce v souvislosti s plněním 
výhradně za účelem plnění předmětu smlouvy. Po skončení plnění předá 
příkazník příkazci všechny materiály, které od příkazce v souvislosti s 
plněním převzal.

2.11. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné 
informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění ze smlouvy, pokud z 
jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci plnění předmětu 
smlouvy.

2.12. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a 
poskytovat mu během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další 
součinnost, zejména předat příkazníkovi všechny dokumenty nezbytně 
nutné k provedení předmětu plnění této smlouvy.

2.13. Příkazce je povinen příkazníkovi vyplatit dle ustanovení těchto podmínek 
včas a ve stanovené výši úplatu dle daňového dokladu, resp. smluvního 
ujednání.

2.14. Příkazník je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých 
písemných úkonů tyto elektronickou poštou nebo faxem odeslat příkazci k 
posouzení a schválení. Příkazce je povinen posoudit a schválit úkony bez 
průtahu a písemně (opět elektronickou poštou nebo faxem) je potvrdit 
příkazníkovi.

2.15. V případě, kdy při zařizování záležitostí podle této smlouvy dojde k 
nutnosti zařídit určitou část prostřednictvím třetích osob, odpovídá příkazník 
příkazci stejně, jako by danou záležitost zařizoval sám.

2.16. Zjistí-li příkazník, že pokyny příkazce jsou nevhodné nebo v rozporu s 
touto smlouvou nebo se zákonem, je povinen na to upozornit a pokud bude 
příkazce na těchto pokynech trvat, má příkazník právo požádat o písemné 
potvrzení pokynu.

Článek třetí
Odměna, platební podmínky

3.1. Celková cena dle této smlouvy nepřekročí 1.900.000,- Kč bez DPH.

5



3.2. Smluvní odměna příkazníka za jednu, byť jen započatou hodinu vykonané 
práce činí 1.850,- Kč bez DPH. Příkazník vždy předem oznámí příkazci e- 
mailem předpokládaný počet konzumovaných hodin a příkazce je povinen 
vždy do 3 pracovních dnů na email příkazníka počet hodin odsouhlasit, či 
vznést námitky.

3.3. Smluvní odměna bude účtována měsíčně pozadu v závislosti na počtu 
odpracovaných hodin právních služeb v příslušném kalendářním měsíci.

3.4. Daňový doklad (faktura) vystavený příkazníkem v souladu s touto smlouvou 
musí být vystaven v korunách českých a být doručen na adresu příkazce 
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3.5. Odměna příkazníka zahrnuje veškeré náklady, které jsou spojeny 
s předmětem plnění dle této smlouvy a které jsou nutné k řádné realizaci 
předmětu plnění, a to včetně poštovného.

3.6. Splatnost daňových dokladů je 15 dní od jejich doručení příkazci na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Fakturovaná částka je uhrazena dnem 
odepsání částky z účtu příkazce.

Článek čtvrtý
Podstatné porušení Smlouvy a smluvní pokuty

4.1. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
a) prodlení příkazníka se splněním zákonných termínů,
b) opakované prodlení příkazníka se splněním smluvních termínů,
c) porušení povinnosti mlčenlivosti příkazníka,
d) opakovaně nízká kvalita poskytovaných právních služeb, na kterou 

byl příkazník příkazcem písemně upozorněn,
e) narušení důvěry mezi příkazcem a příkazníkem,
f) opakované nesprávné vyúčtování poskytnutých právních služeb,
g) porušení povinností uvedených v ustanovení § 19 v zákoně o 

advokacii.
4.2. V případě podstatného porušení smlouvy uvedeného v odst. 4.1. písm. a) 

nebo b) této smlouvy je příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. Případný nárok 
příkazce na náhradu škody do výše pojištění odpovědnosti za škodu 
příkazníka není uhrazením smluvní pokuty dotčen.

4.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se příkazník zavazuje příkazci uhradit 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Případný 
nárok příkazce na náhradu škody do výše pojištění odpovědnosti za škodu 
příkazníka není uhrazením smluvní pokuty dotčen.

4.4. V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se příkazce 
zavazuje uhradit příkazníkovi pouze úroky z prodlení ve výši stanovené 
obecně závaznými právními předpisy.

Článek pátý
Doba a místo plnění veřejné zakázky

5.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu 24 měsíců od podpisu smlouvy.
5.2. Místem plnění je Česká republika.

6



Článek šestý 
Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran. 
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

6.2 Účastnící této smlouvy prohlašují, že neplatnost některého ujednání této 
smlouvy nezakládá neplatnost ostatních ujednání či této smlouvy jako 
celku, Pro tento případ se obě smluvní strany bez výhrad zavazují, že 
neplatné ustanovení bude upraveno do rozsahu nezbytného k odstranění 
neplatnosti či bude vymazáno a nahrazeno ustanovením novým, aby účel a 
cíl této smlouvy mohl být řádně prováděn a aby platnost a účinnost této 
smlouvy nebyla tímto nijak dotčena.

6.3 Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí, tato je důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

6.4 Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 
dva.

V Pardubicích dne 8.10,2021 V Praze dne <EL02-X7

Příkazce: Příkazník:


